
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1271 DEL 24-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 165 DEL 24-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Restituzione somme indebitamente percepite dal Sig. C.G. - Accertamento

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO dei controlli effettuati d’ufficio sulle dichiarazioni rese e sui documenti
prodotti dai partecipanti al Bando di concorso per l’erogazione di un contributo a integrazione
del canone di locazione anno 2013;

RICHIAMATO l’art. 11 del citato Bando di concorso che prevede la facoltà per
l’Amministrazione di erogare il contributo spettante al conduttore in situazione di morosità al
locatore dell’immobile a condizione che quest’ultimo si impegni a non attivare la procedura
di sfratto per morosità fino alla pubblicazione del bando di concorso relativo all’anno
successivo;

VISTO l’impegno assunto dal Sig. C.G. di non attivare la procedura di sfratto per morosità
nei confronti del conduttore dell’alloggio di sua proprietà presentato in occasione del Bando
2013, agli atti del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

CONSIDERATO che dalla documentazione agli atti del Servizio risulta che tale impegno
non è stato rispettato;

CONSIDERATO, altresì, che a fronte di tale impegno, con determinazione reg. gen.
1258/2013, era stata erogata a favore del Sig. C.G. la somma di € 258,34;

VISTA la comunicazione del 05.06.2014 prot. n. 27030 con la quale l’Amministrazione
richiedeva la restituzione delle somme indebitamente versate, agli atti del Servizio Politiche
per la casa, i giovani e le famiglie, con la quale l’Amministrazione comunale ha chiesto al
Sig. G.C. la restituzione dell’importo indebitamente percepito;



CONSIDERATO che il Sig. G.C. ha effettuato il pagamento dell’importo richiesto e che è
pertanto necessario procedere all’accertamento;

ATTESO:
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9
del DL 31 agosto 2013 n. 102;

- che con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

ATTESO che in data 28/03/2014 il Consiglio comunale, con deliberazione n. 27, ha
approvato il Bilancio di previsione armonizzato anno 2014-2016;

CONSIDERATO che in data 24/06/2014 la Giunta comunale con deliberazione n. 126 ha
approvato una variazione al Bilancio di previsione 2014-2016;

VISTI gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 e il Codice di comportamento dei
dipendenti approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014, la sottoscritta, dott.ssa
Gabriella Farsi, è stata nominata Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e
abitative;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18/08/2000, e in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

1)di accertare e introitare l’importo capitale pari a € 258,34 cap. PEG 3240 piano finanziario
3.05.02.03.004 (Introiti Ufficio Casa: altri rimborsi e recuperi) del Bilancio del corrente
esercizio;

2)di dare atto che la responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 165 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1271
DEL 24-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione somme indebitamente percepite dal Sig. C.G. - Accertamento

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 745

Accertamento di entrata per restituzione somme
indebitamente percepite dal sig. C. G. - - Operazione:
Inserimento

PEG: 3240     PIANO FIN: 3.05.02.03.004
Introiti Ufficio Casa: altri rimborsi e recuperi di somme
non dovute o pagate in eccesso

26/11/2014 258,34

Totale Accertato 258,34
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 165 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1271
DEL 24-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


